
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАУСТОВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е  Ш  Е  Н И Е  
 

 

 

05.02.2026                                                                                                                № 260 

 
О поддержке инициативы о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав  

Вязниковского муниципального района 

Владимирской области 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области рассмотрев решение Совета 

народных депутатов Вязниковского района от 27.01.2026 № 702 «Об инициативе о 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав  Вязниковского муниципального района Владимирской 

области»,  Совет народных депутатов Совет народных депутатов муниципального 

образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области р е ш и л: 

1. Поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований 

путем объединения всех поселений, входящих в состав Вязниковского 

муниципального района Владимирской области, и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

«Вязниковский  муниципальный округ Владимирской области» и 

административным центром в городе Вязники. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                                     Б.Н. Самылин 

 

 


